
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024                                                                                          № 138 
с. Новопавловка

Об утверждении муниципальных заданий муниципальным 
бюджетным учреждениям культуры Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района на 2025 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года 
№131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации»,  постановлением администрации Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района от 07 октября 2015 года № 146.1 
«О порядке  формирования  муниципального  задания  на  оказание 
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных 
учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и 
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания», 
руководствуясь  Уставом  Новопавловского  сельского  поселения 
Белоглинского района  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  муниципальные  задания  муниципального  бюджетного 
учреждения культуры «Новопавловская поселенческая детская библиотека» 
на 2025 год (приложение 1).

2.  Утвердить  муниципальные  задания  муниципального  бюджетного 
учреждения  культуры  «Новопавловская  клубная  система»  на  2025  год 
(приложение 2).

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 
поселения  Белоглинского  района  Скляровой  О.П.  обеспечить  размещение 
настоящего  решения  на  официальном  сайте  газеты  «Белоглинские  вести» 
(bgvesti.ru).

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя   муниципального  казённого  учреждения  «Централизованная 
бухгалтерия  администрации  Новопавловского  сельского  поселения 
Белоглинского района» Н.А.Базалей. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      Л.А.Склярова





ПРИЛОЖЕНИЕ  1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района
от 18.12.2024 г. № 138

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Новопавловская поселенческая детская библиотека» на 2025  год 

Коды
Наименование муниципального учреждения - Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Новопавловская поселенческая детская библиотека» Дата 18.12.2024
Виды деятельности муниципального учреждения муниципального образования – 
Деятельность библиотек и архивов

по 
сводному 
реестру

 

Тип муниципального учреждения муниципального образования - бюджетное учреждение По ОКВЭД 91.01

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
РАЗДЕЛ   1.   

1. Наименование муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки»

Уникальный номер по 
базовому 
(отраслевому) перечню

47.018.0

2. Условия оказания муниципальной услуги – в стационарных условиях Код услуги ББ83
2. Категории потребителей муниципальной услуги – физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

3



Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

очередной 
финансовый 

год
2025

1-й год 
планового 
периода

2026

2-й год 
планового 
периода

2027
наименован

ие
код

1 7 8 9 10 11 12
910100О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 
библиотеки в стационарных условиях

% 744 100,1 100,1 100,1

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  муниципальной  услуги,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 %.

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование показателя единица 
измерения по 
ОКЕИ

очередно
й 
финансов
ый год
2025

1-й год 
планового 
периода 
2026

2-й год 
плановог
о периода 
2027

очередно
й 
финансов
ый год 
2025

1-й год 
планово
го 
периода
2026 

2-й год 
плановог
о 
периода
2027

наименова
ние

код

1 7 8 9 10 11 12 13 14 15
910100О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, 

библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотеки в стационарных 
условиях

единица 642 32465 32496 32528 - - -

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 %.

4



4. Предельные цены (тарифы)  на  оплату  муниципальной услуги  в  случаях,  если  законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:
4.1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Закон Российской 
Федерации

Верховный Совет 
Российской Федерации

09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре»

Решение Совет Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского  района

01 июля 2024 года № 71 § 2 Об  утверждении  стоимости  услуг, 
оказываемых  муниципальным  бюджетным 
учреждением  культуры  «Новопавловская 
поселенческая детская библиотека»

4.2.  Орган,  устанавливающий  цены  (тарифы)  –  в  рамках  муниципальной  услуги  могут  предоставляться  платные  услуги.  
Перечень  платных  услуг,  оказываемых  муниципальным бюджетным  учреждение  культуры «Новопавловская  поселенческая 
детская библиотека», утверждён решением Совета  Новопавловского сельского поселения Белоглинского  района от 01 июля 
2024 года № 71 § 2.

4.3. Значения предельных цен (тарифов):

Наименование услуги Количество Тариф 
(руб.)

Работа по целенаправленному поиску информации  в сети 20 мнут 70,0
Услуги  по  созданию  текстовых  документов  (списков  и  обзоров  литературы  по 
различным темам, объявлений и других документов) 12 мин/1 станица 45,0
Постраничный подбор материалов из фондов библиотек к рефератам, контрольным и 
курсовым работам 6 мин/1 станица 25,0
Составление  библиографических  списков  литературы  из  фондов  библиотек  к 
рефератам, контрольным и курсовым работам 10 минут 40,0
Копирование информации на диск  CD-ROW, CD-RW, на флешкарту заказчика 8 мин 32,0

5



Ксерокопирование документов (формат А4) 30 сек /1 станица 6,0
Набор и редактирование текста на компьютере:
-с рукописного листа 10 мин/1 станица 45,0
- с машинописного листа 10 мин/1 станица 40,0
Распечатка текста, материалов на фотобумаге, цветная 4 мин/1 станица 45,0
Распечатка текста, материалов на бумаге офисной 30 сек/1 страница 8,0
Годовой  абонемент  на  пользование  библиотекой  (читательский  билет,  возмещение 
затрат) 7 мин 30,0
Сканирование 2,5 мин/1 страница 15,0
Тематическая справка из фондов библиотеки 20 мин/ до 10 страниц 80,0
Оформление титульного листа для контрольных, курсовых работ и т.д. 10 мин/1 лист 40,0
Внесение поправок в текст 3 мин/1 станица 12,0
Ламинирование 10 мин/1 станица 50,0
Подбор сценариев мероприятий по заданной теме 20 мин 85,0
Подбор материалов к докладу, реферату и т.п. 20 мин 70,0
Проведение платных мероприятий 30 мин/ 1 билет 100,0
Проведение платных мероприятий в рамках реализации проекта "Пушкинская карта" 30 мин/ 1 билет 100,0

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-  Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (с  изменениями и дополнениями от 
22.08.2004 г.,  26.06.2007 г., 23.07.2008 г., 27.10.2008 г., 03.06.2009 г., 27.12.2009 г., 02.07.2013 г., 01.12.2014 г., 08.06.2015 г., 
03.07.2015 г., 01.05.2016 г., 01.05.2019 г., 22.12.2020 г., 30.04.2021 г., 11.06.2021 г., 14.04.2023 г.);

- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре» (с изменениями и дополнениями от 23.06.1999 г., 27.12.2000г., 30.12.2001 г., 24.12.2002 г., 23.12.2003 г., 22.08.2004 г., 
31.12.2005 г., 03.11.2006 г., 29.12.2006 г., 23.07.2008 г., 21.12.2009 г., 08.05.2010 г., 22.04.2013 г., 02.07.2013 г., 30.09.2013 г.,   
05.05.2014 г., 21.07.2014 г., 01.12.2014 г., 28.11.2015 г.,   26.07.2017 г., 29.07.2017 г., 05.12.2017 г.,  18.07.2019 г., 01.04.2020 г.,  
30.04.2021 г.,  28.12.2022 г.,  26.07.2017 г., 14.04.2023 г., 29.05.2023 г.,  24.06.2023 г.,  10.07.2023 г., 25.12.2023 г., 08.08.2024 г.);

- Федеральный Закон от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

6



-  Федеральный закон от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (в ред. Федеральных законов от 06.04.2011 № 65-ФЗ, от 27.06.2011 № 162-ФЗ, от 01.07.2011 № 169-ФЗ, от 11.07.2011 № 
200-ФЗ, от 18.07.2011 № 239-ФЗ, от 03.12.2011 № 383-ФЗ, от 28.07.2012 № 133-ФЗ, от 05.04.2013 № 43-ФЗ, от 02.07.2013 № 185-
ФЗ, от 02.07.2013 № 188-ФЗ, от 23.07.2013 № 251-ФЗ, от 21.12.2013 № 359-ФЗ, от 28.12.2013 № 387-ФЗ, от 28.12.2013 № 396-ФЗ, 
от 28.12.2013 № 444-ФЗ, от 23.06.2014 № 160-ФЗ, от 21.07.2014 № 263-ФЗ, от 01.12.2014 № 419-ФЗ, от 31.12.2014 № 514-ФЗ, от 
31.12.2014 № 519-ФЗ, от 08.03.2015 № 23-ФЗ, от 13.07.2015 № 216-ФЗ, от 13.07.2015 № 250-ФЗ);

- Постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 07 октября 2015 года № 
146.1 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных  учреждений Новопавловского  сельского  поселения  Белоглинского  района и  финансового  обеспечения 
выполнения муниципального задания»;

- Устав МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»;
-  Административный  регламент  утверждён  постановлением  администрации  Новопавловского  сельского  поселения 

Белоглинского района от 23 июля 2010г. № 91
- Стандарт качества муниципальной услуги. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота 

обновления 
информации

1 2 3
1. Информация о предоставлении 
услуги посредством выпуска 
информационной и рекламной 
продукции

Афиши, плакаты, буклеты (в помещении и вне помещения) регулярно

2. Информация о работе библиотеки, 
размещаемая как на библиотеке, так 
и на информационных стендах

Вывеска о графике работы должна быть размещена на видном месте в 
общественно доступной зоне. Правила пользования МБУК 
«Новопавловская ПДБ», права и обязанности посетителей учреждения; 
Утвержденный перечень платных услуг,  оказываемых учреждением. 
Календарный план проведения мероприятий.

регулярно

3. Способ информирования через 
средства массовой информации, 
сайты

Анонсы, рекламные объявления, итоговая информация на сайте МБУК 
«Новопавловская ПДБ», официальном сайте администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

регулярно

7

consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EA3A5A5A1806F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A657CzEH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33E54521B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A6E7Cz9H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33A5B5B1C06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B607Cz8H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC3E5C5F1D06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B607Cz6H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC3B5C5C1F06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A6E7CzAH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC3B5C531206F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A637CzAH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC39585D1C06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59588617Cz8H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED3D545A1206F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B667CzEH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED3C585B1A06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B677CzCH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EE3E585C1B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A677Cz6H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E3395A5D1E06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59589607CzBH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EE3E585C1D06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A647CzCH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EE3E5D5B1906F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958A667CzDH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33A545B1306F7EB5905E9611C1926F42ED650D59483647CzEH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EF3059531306F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B657CzCH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED305C5E1206F7EB5905E9611C1926F42ED650D59482617CzFH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED305C5E1206F7EB5905E9611C1926F42ED650D59482617CzFH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED3C5A521B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59589607CzAH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141ED305C591C06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59589637CzEH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC395F5F1A06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59588607CzFH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E239585D1C06F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958B677Cz9H
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33A54531B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D595896E7CzFH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33A54531B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D595896E7CzFH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141E33B5D581906F7EB5905E9611C1926F42ED650D5958C6E7CzDH
consultantplus://offline/ref=FDE4EFBFD066029FFDBD21B0D8FE6C3141EC3A5A591B06F7EB5905E9611C1926F42ED650D59589647Cz8H


ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания: 
Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативно-правового акта
Ликвидация учреждения Устав МБУК «Новопавловская ПДБ», пункт 4, раздел 4.1.1

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания
- Контроль  исполнения муниципального задания, изменение муниципального задания, досрочное прекращение действия 

муниципального задания осуществляются в соответствии с утвержденным порядком составления, рассмотрения, утверждения 
муниципальных заданий и осуществления контроля их исполнения.
3. Формы контроля за исполнением муниципального задания: 

№ Форма контроля Периодичность Орган, осуществляющий контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3 4
1. Рассмотрение квартальных и годовых отчетов о выполнении 

муниципального задания
Ежеквартально

1 раз в год
Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района

2. Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя 
задания. Заявителю предоставляется письменный ответ в 
течение 10 рабочих дней с момента получения претензии 
(жалобы)

По мере поступления 
жалоб

Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района

3. Проверка соответствия фактической работы исполнителя 
условиям задания, включая качество, объем и порядок 
оказания услуг

Плановые (согласно 
графику), 

внеплановые 
проверки

Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района

4. Отчеты по статистической форме государственной 
статистической отчетности (форма 6-НК)

1 раз в год Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района

5. Проверка использования финансовых средств и 
материальных ресурсов, выделенных на выполнение 
муниципального задания

Плановые 
(согласно графику), 

внеплановые 

Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района

8



проверки
4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- ежегодно в срок до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: МБУК «Новопавловская ПДБ» представляет отчеты 
в   администрацию Новопавловского  сельского  поселения  Белоглинского  района   не  позднее  1  февраля  финансового  года,  
следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

- требования о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и 
объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, 
чем раз в год;

- требования о предоставлении копий подтверждающих документов и т.д.

Начальник финансового отдела администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                                           С.А.Коник

9



10


	АДМИНИСТРАЦИЯ Новопавловского сельского
	поселения Белоглинского района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18.12.2024 № 138



